PREFEITURA MUNICIPAL

Oficio n" 089.06.09.2024lSEMAS

SECRETARTA IUNICIPAL DE ASSISTÊI{CIA SOGIAL

Ref. Solicitaçâo de adesão a Atâ de Registro de Preços n'09.ffi1/2023, oriunda do processo de Pregão
Eletronico N' 09.00 I /2023.

Tendo em üsta o disposo no Decreto Federal N' 11.462, DE 3l DE MARçO DE 2023, que

Íegulamenta os art. 82 a art. 86 dâ Lei n" 14.133, de l' de abril de 2021, consulto a Vossa Senhoria sobre a

possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços N" 09.001/2023, orirmda do processo de Pregão

Eletronico N" (».001/2023, realizado pela SECRETARIA Do TRABALHo E ASSISTÉNCIA soclAL Do
MUNTCiPIO DE NOVO ORIENTE{E, cujo objeto é o REGTSTRO DE PREÇOS VTSANDO FUTURAS E

\-, EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS NATALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DO TRABÂLHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICiPIO DE NOVO ORIENTE-CE.

Ao Gerenciador da Ata de RegisEo de Preços n" 09.1[1/2023
Sra: Nirla Thays vidal Sampaio - SECRETÁRIA Do TRABALHo E ASSISTÊNCh SOCIAL DO
MIJNICIPIO DE NOVO ORIENTE{E.
EMAIL: pmno.2022@gmdl.com

À TCfETidA AdCSãO ViSA A AQUISIÇÕES DE KITS NATALIDADE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRÂTEÚS.CE,
conforme especificações e quantidades a seguir:

sEcnETARrÀ MUNICIPÂL DE asslsrf,N-cH socnr- on cntreús-cE (sEMÂs).
Rua Mr[(Él Au8srinho, N" 5t14, BaiÍro: São Vic.íte, Crâtelrs-CE.

CEP.: ó3.70G300 - Foae: (tt) 369 t.8128/Fsr (E8) 3ó92-3315

E-MriI@

ITE}I DESCRIÇAO tiliID QNTD

I
BANHEIRA PLASTICA PARA BEBÉ -
RESISTENTE, DURÁVEL, MATERIAL ATÓXICO, COM CAPACIDADE
APROXIMADA DE 20 LITROS.

LTND 350

2
TOALHA DE BAIVHO PAILI\ BEBE, COM CAPUZ, COMPOSIÇÀO: UNID
IOOO/O ALGODÃO, MEDIDA APROXIMÂDA 70 X 70 CM

I.IND 350

3 COLONIA INFANTIL . I OOML, DIVERSAS FRAGRANCIAS. L]ND 350

4

POMADA PARA TRATAMENTO DE ASSADURA DE BEBE COM
FRAGRANCIA SUAVE. CREMOSÀ TUBO CONTENDO
APROXIMADAMENTE 45 GRAMAS,COM DATA DE VALIDADE DE 2
ANOS A PARTIR DA DATA DE HOMOLOGAÇÀO DO PROCESSO.

TIIiD 350

5 SABONETE PARÁ BEBE. FRAGRANCIA SUAVE, COM 80 GRÂMAS LTND 350

6 CAMISETAS. PACOTE COM 03 UNIDADES, IOOO/O ALGODAO TAM PP PACOTE 150

1

MACAcÃo LoNGo EM MALHÂ PARÂ BEBÊ, TAMANHo "P" MAcAcÀo
LONGO EM MALHA PARA BEBÉ, TAMANHO P O A 6 MESES COM GOLA
E PEANHO, ALGODÃO.

UND 350

8
FRALDA EM TECIDO DUPLO '. COMPOSIÇÃO PACOTE IO@/O ALGODÀO,
MEDIDA APROXIMADA 6OX6OCM, EMBALAGEM COM 05 TINIDADES.

PACOTE 350

9
KTI LUVA COM 3, TAMANHO ÚNICO - 3A6 MESES, CORES A
ESCOLHER.

350

l0 KIT SAPATINHO PARA BEBÊ COM 3 TAMANHO LINICO - CORES
VARIADAS,TAMANHO: 0 a 4 MESES.

PACOTE 350

TOUCA TAMANHO P 3 a 6 MESES - TOUCA DE TAMÂNHo P 3 a 6 MESE§
CORES A ESCOLHER.

TIND

CRATEÚS

PACOTE

350

CRATEÚS i.'j t:l

,),

PNEFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MU!{ICIPAL DE ASAISTÊilCIA SOGIAL

Solicito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encamiúe oficio de autorização do órgào
Gerenciador da Ata de Registro de. Preços n" 09.NV2023, da SECRETARIA DO TRABAIHO E
ASSISTENCLA SOCIAL DO MT NICIPIO DE NOVO ORIENTE-CE., bem como:

. Editâl âssinado e pagimdo com todos seus anexos;
o Prúlicação inicial do Edital;
. Atâ da Sessão;
o Documentos de Habilitação da empresa e propostas iniciaisi
o Propostas Final da Empresa verrcedora;
r Resultado de Julgamento de propostas;
o Adjudicação;
o Homologação;
o Ata de Registro de Preços;
o Todas as publicações trimesrais das atas de regisao de preços, inclusive as mais rÊcente, conforme

art. l5 § 20 da lei 8.666/931
o Arquivo em formato word da minuta do termo de contrato utilizado para futuras cont'atações.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail: cplcrateus@gmail.com.

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideração

AtenciosaÍnente,

Crateús - Ce. 06 de Setembro de 2024.

frenadora De Despesas Da Secretaria Da Assistência Social ipio de Crateús.

sf,cn"ET^fl^ MUÀ[CrpÂL IrE
^SSISTÊNCrÁ

SOCIÂL DE CTATEÚS{f, (SEMÂS).
fula Maaoet AugustiDho, No 5,14, BakÍo: Sâo Vic.ütc C..toiLs-CE.

CEP.:63.?0G30o - F@c: (EE) 3691-812E/FdL (tE) 3ó92.3115

E-Mâit 63sistemissociÀlsrÀtenscd.AlÍmi l.com

t2

SHAMPOO I2OM-SHAMPOO SUAVE SEM SAL E CONTENDO FORMULA
EXCLUSIVÁ DE EXTRATO DE ÂLGODÀO QIJE LIMPA O COTJRO
CABELUDO E OS PRIMEIROS FTOS DE CABELO DO BEBÊ COM
DELICADEZA E SUAVIDADE.

IJND 350

l3
ALC,ODÃO HIDRÓFILO EM BOLA COM 25G. EMBALAGEM COM
DÁDOS DE IDENTIFICÂÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E
DATA DE FABRICAÇÃO.

TND 350

l,t FRALDA DESCÁRTAVEL - INFANTIL, TAMANHO "P", PACOTE COM 26
UNIDADES.

PACOTE 350

l5 I'ND 350ALCOOL 70 . ALCOOL 70, 50 ML

l6 MIJAO COM 03 CALÇÂ.M]JÂO CALÇÁ DE MALHÂ IOOP/O ALCODÂO
LIZA OU ESTAMPADA TAM RN, COM ABERTT]RA NO PÉ.

PACOTE 350

!" i:

ir;

PREFEITURÀ DE

I{OVO ORIEilTE
,l/

oFICIO N. 10.09.2024.01

A Sra. Patriciana Mesquita Braga,

Ordenadora de despesas da Secretaria da Assistência Social da Prefeitura Municipal
de Crateús/CE.

ASSUNTO: Autorização para adesão a Ata de Registro de Preços no 09.007 /2023.

Senhora Secretária,

Em resposta ao oficio, emitido em 06 de setembro d e 2024, Ordenad,ora de despesas

da Secretaria da Assistência Social da Prefeitura Municipal de Crateús/CE, servimo-
nos do presente expediente para informar que AUTORIZAMOS as unidades
administrativâs requisitante a utilizar a Âta de Registro de Preço n" 09.007 /2023,
derivado do PREGÃO ELETRÔN|CO N" O9.OO1/2023, cuio o objeto é REGISTRO DE

PREçOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUI$çÔES DE KITS NATALIDADE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E

A§|STÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE/CE, na condição de

interessa para adesão.

Fico à disposição de Vossa Excelência para esclarecimentos adicionais, ao tempo que

renovo votos de estima consideração.

Cordialmente,

tftâ

ITEM DEscRrÇÃo
UND

MÂRCÂ VALOR UNIT VALOR TOTAL

1

BANHEIRA PLÁSTICÁ PARÂ
BEBÊ - resistente, durável,
material atóxico, com
capacidade aproximada dc 20
litros.

UNID ÂDOLU'I'A 350 13,9 R$ 4.865,00

2

TOALHA DE BÂNHO PÂRÂ
BEBÊ - toalha de banho para
bebe, com capua composição
100 algodão, medida
aproximada 70 x 70 cm.

UNID BAMBI 11,1 R$ 3A85.00

3
COLoNIA INFANTIL - 100m1,
diversas fi'agrâncias

U NID FLORÂ 6 R$ 2.100,00

4

POMADÂ PARÀ TRÁTAMENTO
DE ÂssÁDURÁ DE BEBÊ .
pomada para tratamento de
assadurâ dê bêbê com
fragrância suave, cremosa, tubo
contendo aproximadamente 45
gramas, com data de validade
de 2 anos a partir da data de
homologação do Drocesso.

UNID BARUEL 350 9,1 R$ 3.185,00

5
SÂBONETE PÂRÂ BEBE .
sabonete para bêbe fragrância
suave, com 80 gÉmas.

UNID BARUEL 2,05 R$ 717,50

Rua Deocleciano AÍagão, 15 - Centro - CEP 63.74G00O - Novo Oriente -Ceará
CNPJ: 07.9E2.010/0001-19 - CGF: 06.920.311-3

e{neil: prefêituÍe@novooriente.ce.tov.br

QUANT.

350

350

350

*

iffi PREF!iTURÂ DE

}IOVO ORIEilTE
/

6
CAMISETAS - pacote com 03
unidades, 100 algodao àm PP.

ANGELINA
EABY

350PACOTE 5,25

Novo Oriente, 10 de setembro de2024.

NTRLAlHÂYsvrDÂL ffiEffit*óqr*.
sÂLP{Ôí15f aTIr3lo *lürtl.u!

Nirla Thays Vidal Sampaio
Secretária de Trabalho e Assistência Social

R$
40.60

R$ 1.837,50

7

MAcAcÂo LoNGo EM MALHA
PARA BEBE, TAMANHo "T .
macacão longo em malha para
bebô, tamanho p 0a 6 meses
com gola ê pezinho, 100
algodão .

UNID KIRASH 350 13,7 R$ 4.795,00

8

FRALDA EM TECIDO DUPLO .
composição 100 algodão,
medida aproximada 60x60cm,
embalagem com 05 unidades,

PACOTE INCON FRiq,L 350 13,8 RÍ 4.830.00

KIRASH 350 5,3 R, 1.8s5,009
KtT LtIvA COM 3, TÁMANHO
úNlco- 3a6meses,coresa
escolher.

PACOTE

10

XIT SÂPÀTINHO PARÂ BEBÊ
COM 3 TÁMANHO UNICO -
cores variãdas, tamanho: 0 a 4
meses.

PACOTE KIRASH 350 5,8 R$ 2.030,00

1t
TOUCATAMANHO P 3 À6
MESES - toucá de tamanho p 3 a
6 meses cores a escolher-

UNID KIRASH 350 5.5 R$ 1.925,00

R$ 1.435,0012

SHAMPOO 120ML - Shampoo
Suave sem sal e contendo
fórmulâ exclusiva de ExEato de
Álgodâo que limpa o couro
cabeludo e os prim€iros fios de
cabelo do bebê com delicadeza
e suaYidade.

UNID BARU EL 350

1,25 R$ 437,5013

ÁLGODÀO HIDRÓFILO EM
BoLA CoM 25G - embalagem
com dados de identiÊcação do
produto. marca do fabúcante e
data de fab cação.

UNID FLOC 350

14
FRALDA DESCARTÁVEL .
infantil tamanho "p", pacotc
com 26 unidades,

PACOTE
TURMA DA

MÔNICA
350 9 R$ 3.150,00

RS 1.050,0015 ALCOOL 70 - álcool 70,50 ML UNID FARMAX

7,15 R$ 2.s02,5016

MIIÃO COM 03 CALçA-miião
calça de malha 100 algodão liza
ou estampada tam rn, com
abertura no pé.

PACOTE
ANGELINA

BÁBY
350

VALOR GLOBAL

Rua Deocleciano AraSão, 15 - Centro . CEP 63.74G000- Novo Oriente - Ceará

CNPJ: 07.982.010/mO1-19 - CGF: 06.920.311-3
e-mail: prefeitu.a@novooriente.ce.gov.bí

350